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BOLSZEWICY POBICI W. OKOLICACH

DZWINSKA.

COFAJĄ SIĘ POD NACIQhIEM WOJSK POLSKICH
I ŁOTEWSKICH.

WARSZAWA 17 styczma, - Wojska bolszewickie NEW YORK, 17 stycznia. - Przy

na froncie Dźwiny zostały pobite i zdemoralizowane. Co- 1:0anie WE”: :” :”-e “he;kn-
4 , a + W O ono € OW 8

faja sie one na wschód od Dźwińska, według urzędowego Juli»::Żmski Jain Slim; $k :

raportu sztabu jeneralnego pOISkleUO* - celu zorganizowania przedstawicielst-

Bolszewicy burzą mosty i stacje kolejowe, aby DIZe wa ekonomicznego, przy generalnym

szkodzić w posuwaniu się ścigającym ich oddziałom pol- konsulacie Rzeczypospolitej polskiej.

skim i łotewskim Przewodniczącym tego wydziału mia-

* nowano p. H. Gliwiea.
_ Front polski i łotewski ciągnie się obecme wzdłuż je- Wydział: jek ~na był

zora Preli (9) 1 dale] do Czereg () 1 przedstawidielstweim legacji polskiej

Silne ataki bolszewików na wschód od Lepela, ZOStA* w Waszyngtonie i generalnego konsu-

ty odparte z wielkiemi stratami. Polacy wzięli dużo jeń-
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HANDLOWE POLSKO-

AMERYKANSKIE.

ZOSTAŁO UTWORZONE PRZY

KONSULACIE POLSKIM.
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latu w wszystkich sprawach finanso-

wyeh i handlowych polsko-amerykan-

«kich

:: DESZĄNELPREZYDENTEM

: REPUBL'KI FRANCUSKIEJ.

KANDYDATURA OLEMENCEAU

--w

KARY NA PASKARZY KRAKOWSKICH.

KRAKÓW,

 

 

20 Orudma (pocztą.) - Po przeprowa-

republiki frawcuskie; przez „zgroma-
dzanie narodowe. Otrzymał on 734 gło

. Na krótko przed wyborami, socja-
lum, oświadezyłi, - -26 będą głosować

za Deszanelem, wtedy już hyło wido*

czne, iż kandydatura Clemenceau upa-

dnie, a szanse Deszanela zdwoiły się.

niesiące aresztu i 24,000 K. grzywny, drugi na 6 tygodni

«jatego aresztu i 50,000 k. grzywny. *

Drukarz Stanisław..Meus, kupecy:.. Salomon. Lacks,

ojżesz Grosfeld, Ozjasz Perlberg, Chaja Schulkind za

ndel łańecuszkowy nićmi pierwszy na 6 tygodni ścisłego

sztu i 6000 koron grzywny, drugi na 6 tygodni ścisłego iłzy Sembat L Vi

sztu i 24,000 koron grzywny, trzeci na 4 tygodnie scrJ sani," się od głosowanie:

go aresztu i 15,000 koron: grzywny, czwarty ha 6 ty80- z 940 senatorów, i posłów uprawnio-

i ścisłego aresztu i 30,000 koron grzywny, piąty na 3 ty~ ' nych do głosowania, brało udział 916,

dnie ścisłego aresztu i 3,000 koron grzywny. - -i reszta wstrzymała się od głosowania,

Kupiec Mordko Machtinger za podbijanie cen świec lub była niecbecną. ied frags

kru na 6 tygodni ścisłego aresztu i 30,000 koron grayw | Pant Deszanel jest członkiem fran
. w 2 >-, ** -: cuskiej akademji nauk, a równocze-

upiec Markus Butterteig za podbijanie cen CUKTU NA au;, znany działacz społeczny, autor

esiące ścisłego aresztu i 10,000 koron grzywny, WłA" wielu utworów politycznych i socjal-

-1 dóbr Stanisław Żaba, za podbijanie cen ZbOŻA N&, nych; był on w ostatniej chwili przed

odnie ścisłego aresztu i 30,000 koron grzywny. wyborami przewodniczącym izby po-

zaak Gruenwald za podbijanie cen cukru na 6 tygo" | 59"

i ścisłego aresztu i 20,000 koron grzywny.
Dotychczasowy prezydent Francji,

! Rajmund Poincare, otrzymał tylko 15

Za machinacje i handel łańcuchowy cukrem (cały WA" ' głosów. C"

n) dr. Maurycy Jakobsohn, kandydat adwokacki na 3! were

iesiące ścisłego aresztu i 20 tysięcy koron grzywny. ZĄDANIE BERCERA PONO-
Za podbijanie cen tytoniu skazano urzędników fabry- WIENIA WYBORÓW 10-

tytoniu Longina Ixasmhklego na 6 tygodni bClsłQQO
sztu i 10,000 koron grzywpy i Michała Siemionowa na; STAŁO ODRZUCONE.

5 tygodni ścisłego aresztu i 40,000 koron grzywny, pmleC | MILWAUKEE, 17 siSemik.
niezki Annę Choczner na 4 tygodnie ścisłego aresztu i 6000 | wiktor Berger, dwa razy wybrany do:
koron grzywny, Rosę Bidermann na 4 tygodnie ŚcisłegO | kongresu z Milwaukee
aresztu i 6,000 koron grzywny, tmhkantkęSarę Klapholz stał odrzucony, jako

- na 6 tygodni ścisłeBo aresztu i 50,000 koron grzywny, - (socjalistycznej; zwrócił się on obec-

wreszcie Józefa Kleinbergera na 6 tygodni ścisłego aresz:-
tu i 30,000 koron grzywny. i

Krakowski sad karmy zasądził komisarza odrzucił to żądanie,
tu Klemensa Zuw'n'x'kix-U'nza pase k tytoniowy na karę ŚCIi- czekać do regularnych wyborów do
słego aresztu przez ,3 ty„mnwi grzywnę 10,000 koron. listopadzie, roku bieżą:

|KONSUWUCENTRALNEGO RZECZYPO-
SPOLITEJ POLSKIEJ

 

 

pantji
nie do gubernatora Stanu Wisconsin,| Phillipps'a, żądając wyznaczenia eks-'tra wyborów. Gubernator Phillipps

       

   

   

  
      
   

 

     
     

, kongresu w - tego.
PIERWSZE POSIEDZENIE LI

- GI NARODOW WPARYZU.

ka r+ + | PARYZ, 16 stycznia. Przedsi a-KOMUNIKAT. w a i o y i., rieiele Francey, Anglji, Włoch, Gre-
Konsulat Generalny w Mew Yorku podaje niniejszem «ji, Belgji, Hiszpanji, Japonji i Bra:

zylji, zebrali się dzisiaj na prerwszemviadomości, że na podstawie zmienonej taryfy kousu- sing
ej, pobierane będą następujące opaty począwszy od POY*dzeu@ Ligi Narodów.. 16-g0 Styf'znla. 1999 rOkU' * tantow Stanów Zjednoczonych nie by

Za wydanie paszportu $6.25 (sześć dolarów dwadzie-

Rl'ph'lvn

9,

Dzjeń' zebrania się Lagi Narodów

sprawiedliwości,

dziesiąt centów), za legalizację dokumentów $3.75’"‘J‘h'izgmf’rl’ffflf
dolary siedmdziesiąt pieć centów). i

- Na pokrycie opłaty pocztowej należy ponadto dołą-
6 15 centów. :

choć Lua Naro-

213 narodéw,
n-bwahy już od dzisiaj
wszystkie parady i' dekrety Ligi Na:7 YBYŁKA PIENIĘD Y D0 POLSKI.'t

 
loPolska;KonsulatMmieni    

lzeniu rozpraw przeciwko paskarzom, sąd karny w Kra*'  gpapsA. GŁOSAMI SOCJA-

rowie wydał następujące wyroki: * \ | LIsTOw. i

Właściciel ziemski, Aleksander Pennot i handlarz Ja:!  WERĘAL. 17 stycznia. - Paul Dy,
b Leoklewicz, za podbijanie cen zboża pierwszy na 2 został wybrańy prezydentem

SYTUACJI MiLITARNEJ

POLSKI.

LWÓW, $
* zamies

~

woos
bi
ew

y w
.

Pou

'Gazeta
ezra obszerny wy-

wiad z generałem Tadeuszem Rozwa-
Oświadcza w 14

Polsce kosztów
jakkolwiek po-

grudnia.
Wieczorna"

żedowsk im. nim m.
koalicja wie zwróei
wójny z bolszewikami,

leżało w interesie kóalieji,
Traktowanie o pokój z Rosją wwa-

ża gen. Rozwadowski za bezcelowe.
Naszą myślą przewodnią na wscho- !
dzie winna być obrona polskiego sta-
bu posiadania. Powinniśmy zająć |
zyeje nad Dnieprem i Dówiną co by-
łoby skróceniem naszego frontu.
Stosunek polaków do rommumów mu-

Rummmnja i Polska są |
odgradża Rosję od !

si się zaeieśnić.
tym wałem, który-
Niemice.

Cien. Rozwndowskiocenia naszą sy-
~tmacje optymistycznie i kończy wy-
wiad słowy: Dzisiaj oręż polski
tycza granice Polski na wschodzie.

ROZRUCHY ROBOTNICZE W

WESTFALJL

BERLIN, 17
przyszło do wielk u
niezyeh› w pasie WIWMĄN-rfwr-

gdzie 7 wielkie

Dzisiajstyeznia:

PNA }H ją się

Zawezwano

cy Esgen,

fabryki brom Kruppa.

wojsko, które starło się z tłamem. -.

igh paehodu na zachód:

wy|

h rozrtichów robot-

. 66) nuthonxed byAct nfO!tuber 6, m1? on file at the Post Office of NewYork—flByorder of the pr,.~„:„n

New York, N. Y., Poniedziałek, dnia 19-go Stycznia, (Monday, January 19th) 1920.

_PRZEDSTAWICIELSTWO GENERAŁ ROZWADOWSKI 0 KRWAWE ROZRUCHY STRAJ

| --KOWE W HISZPANII

f ALIKANTIIZ, Hinpglja, 16 stycz

nia. - W Alcay, przyszło do walki!

między strajkującymi unjonistami a

robotnikami z katolickiej organizacji.!

Jeden człowiek został zabity, trzech |

ciężko rannych i szereg osób lekko
rannych. + 7
Uzbrojony oddział policji rozpędził

i walaezących z sobą przeciwników.

i Wieczorem przyszło tu do ponownych |

i zaburzeń,

---

i

ZWOLNIENIE INTERNOWA-

! NYCH W MALOPOLSCE,

|
|
| Namiestnictwa wydało w-sprawie zwol

inienia internowanych i konfimowanych
łnmmgmjący komumikat: Rada mini-

|strów uchwaliła na posiedzeniu 15-go

| grudnia 1919 roku zwolnienie interna:

wanych Polaków, Rusinów i żydów we

Wschodniei Galicji. Motywem tego

donioslego i wielkodusznego postano-

wienia mb z jednej stromy

obozach,

do

i stworzenia jaknajlepszych warunków

| położenie ijnutgrnowamyeh w

| z drugiej strony zaś - dążność

narodowościami,

zamieszkującemi byłą Galicję. W

*kormnin" tt] TRWA ju" >

dniem 21 grmdnia b. m. wojskowe k.»-

współżywia między

w Y-

misje rewizyjne w obozach internowa-

nych swoje ezynmności i zarządzą po

LWÓW, 27 grudnia. - Prezydjum |

, dwa razy

polecające mu po-!

a pięć centów), za wydanie świadectwa przynależności uważany jest za dzień odrodzenia świa

istwowej $6.25 (sześć dolarów dwadzieścia piet cen-. !s Liga Narodów ma na miejsce pa-

), za wydanie mZV paszportowej $2.50 (dwa dolary towania gli i przemocy, wprowadzić

lów składa się narazie nie ze wszyst-
kich państw, to jednak postanowiono
ra pierwszem posiedzeniu bez udziału

ale w ich imieniu, że
obowiązują

rodów już dzisiaj będą wydawane w
: wszystkich narodów,które u-
 

Wiele osób zostało zabitych i mn'iprm prowadzenim krótkiego badania

nych. Iprzyczyn intemowania zwolnienie im-

ESSEN, 16 gtyeznia. Podezas termowanych z obozu jeńców. Zwolnie
rozruchów w Dnishurgu, Stokrade i W ni będą odesłani do miejsca stalege

innych miejscowo- ' żamieszkania. Jeżeli wynika badania

Ściąch, gdzie 20,000 górników jest na okażą konieczność poczyniegia zarzą

strajku, zabito i raniono wiele ludzi./dzeń względem niektórych z nich, be

W okręgu Dusseldorf, ObWOIED)’ -> ds om tam konfimowani.

a.

przemysłowych

Osoby zaś

konfinowane i przebywające w obcych

BERLIN, 15 stycznia. - Pomimo! miejscowościach,pozostają wprawdzie

zawieszenia przez nząd prawa zgro~

madzeń, w hali komunistów zebrało Się nie tó uznane będzie za konieczne, 6-

około 10,000 ludzi na obchód ku czei

tych, co zginęli w orasie rewolucji lC-lmkauie w gminach swego poprzednie
szłego roku, z Karolem Linh'rfnevbtcmlg.) stałego pobytu, względnie. w gmi

ii Różą ILmksemburgg Policja ‘RZ‘PW‘I nach przynależności. Starostwom i d;
| (rodzaj w@jska) rekcjom policji we Lwowie i Krako

kroki zaradcze,

Ofiar w

stał stan oblężeni

i nada! konfinówane, o ile *konfinowa-

trzymają jednak pozwolenie na zamie-

i czeństwa

wzięła odpowiednie

rozpędziła zgromadzonych.

było,

/ |EKSPLOZJA W FABRYCE MA

TERJALOW WYBUCHOWYCH

wie poleca Namiestnictwo zawiado-

mić o tem konfinowanych, trzymanych

w ich powiatach, i wystawić im doku.:

aichy

no powrocie zgłosili się we właściwym

starostwie lub dyrekcji poli¢ji, Inter-

ludziach nie

menty podróży oraz wezwać,

  

now#flne osoby, które takiego zawiado-

| mienia nie otrzymają, mają się po

ATX-LA-BAINS, Francja, 16 sty- nie zgłosić w starostwie lub dyrek*

eznia, - W tutejszej fabryce mate- cji policji dotychczasowego miejsca

rjnłów wybuchowych, nastąpiła eks- |konfinowania. -

plozja. 7 osób poniosło śmierć na miej @

seu, wiele innych zostało rannych.

Trzy pobliskie fabryki zostały usz-
PROTEST UKRAINSKL

LWÓW,

gali@yjscy

kodzone, a także szereg stojących «w

28 grudnia. - Ukraińcy

ogłosili w swoich dziemni-

pobliża domów mieszkalnych. W prze

jeżdżającym podówezas pociągm wy-

padły okma od siły wybuchu. kach we Lwowie protest przeeiw rze:

 układowi między

Wschodnia Ukraina, który miał za-

Zachodnią Ukrainę. We-

tego układn wsehodnia Ukraina

komemu

OSTRA KONKURENCJA NA

ATLANTYKU.

LONDYN,

|

przepascic

diue

miata sie zrzee Galicji Wschodniej na

t

'" stveznia. - Nadeszłe rzecz Polski, wzamian za co Polska

tu wiadomości z New Yorku, że ame- | przyznała Ukrainie koncesje handlo.]

rykalńskie wladze okrętowe noszą *Ww we.

z zamiarem założenia |imji okręto-/ Rokowania ze wschodnig Ukraims

wych pasażersko towarowych przez ©. daniem pism ukraińskich - mia

eean Atlantroki prey usyera 40 n-} ly sie toozvé w Warszawie.

kretow, kazdy o pojemnosci 21.000 ton | i ozzie

“l‘whlb tu ogromne wrazenie w an- ; ZWI EK LEKARZY NA

gielskieh kołach okrętowych. Wszyst AZ

cje angielskie kompanję trghis na a- |
SŁUŻBIE PANSTWOWEJ.

arm,. obawtajme się tej kmerykańskiej

JA DO WOJNY ZIPOLSKA.

    

 
ludu i przypotowsnia s

Pubu) CW

komkurencii. prrewozowpj na oeeanie | . 20,
A+lantykkim LWÓW, 29 grndnia. Z inieja-

saipozyaryzin z tywy Zwięnkn lekarzy rządowych Ma-

SOCJALIŚCI LITEWSPY WZYWA:- jopolski, we Lwowie tworzy sję Zwłą

- reko cosgólmo państwowy lekarzłruyła-I

wych Polski. Ziand konstrtuuigey to-

WILXO, 27 grudnia. Z Kowna m odbył sie w Wawzawie

donosza: Owzan litewak@ socjalistów w dninah 4.05 i 6 stvernia 1920 ro-

nawołuje do powazerhn@ł uzbrojenia !» Na kieździe tym miał być nehwa-

A. S BURYESON Postmaster Genera.

 

  

Pogedynczy numer2ct.
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30,060 JENCOW RUMUNSKICH PRZEPADŁO
JAK KAMIEN W NODE

PARYŻ, 17 stycznia. - Według telegramu z Buka:j resztu, do tuterzeO'o Czerwonego Krzyża, trzydzieści ty-
|sięcy jeńców w Niemczech, gdzieś zupehne zagineto, jak
| kamien wrzucony w wodę. .
i Niemcy twierdza, że o tych Jencach nie nie w1edaz},
i je tyle rumunów należy uważać za "zaginionych".

Rząd rumuński jednak nie chce wiersyć w tłumacze=
nm niemieckie, dowodząc, że tak wielka liczba nie może

ł

 

- [sieznajdować w rubryce zaginionych bez wieści.
Badania w tej sprawie już Slę romoczęłv i trwają w

dalszym ciągu.

ALJANCI ŚLA NOTE DO HOLANDJI Z ZADA-

NIEM WYDANIA BYŁEGO KAJZERA.

PARYŻ, 17 stycznia. - Rada Najwyższa wysłała list
ido rządu holenderskiego z żądaniem wydania byłego ce-
sarza Niemiec, Wilhelma. - List został wysłany droga u-

| rzedowa ubieglej nocy
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nmn nn senneonan

KONFISKATA NAPOJOW ALKOHOLOWYCH -

prnhihhja kongrymf'yjna w Stanach Zjednoczo"
nych nie jest fikcją,możesię każdy Jatwoprzekanać, je..

żeli zechceudać się pod dom urzędu celnego na dole mia-
sta. Na chodnikach dokoła budynku, znajduje sie ubpeme
już przeszło 3200 skrzyń z wódką, likierami i winem skon
fiskowanemi w składach, które nie zdołały do (“maltygo
stycznia ani sprzedać, ani wywieźć zapasów.
W związku z konfiskatą jest cała masa aresztowań.

To dopiero początek. A zapowiada się on tak niewesoto
dla handlujących alkoholem, że gorzej być nie może.

Jedna tylko jest dla nich i dla zwolenników miłego,
n zakazanego obecnie napoju pociecha, to ogromne-zapa«
3y w prywatnych mieszkaniach.

Czas jakiś, jako tako da się choć z biedą wytrzymać.
Ale prszlość jednak, zapowmdaflg czarno:i... przy"

LaJnmleJ w temu przeraźliwie 'sucho"*. #

JAK MOŻNA ORRÓŻNIC PODROBIONE ©

BANKNOTY . CB PRAWDZIWYCH,

ASZYNGTON, 17 stycznia. - Aby raz na zawsze
›rzeszkodzić podrabianiu pieniędzy, sekretarz skarbu
(Hass, polecił nawybijać na banknotach nodobizny ni
których znanych mężów amerykańskich. Niektóre z ni
ą obecnie w użyciu. Przyszłe banknoty posiadać będą n
stępujące podobizny:

$1 - Washington; $2 - Jefferson; $5 -Lincoln; $1
Jackson; $20 - Cleveland; $50 - Grant ; $100 - Fra
lin; $500 - Marshall; $1,000 - Hamflton; $10,000
Chase. .

Ograniczenie liczby pmtretow hpdacwh w obdiny
uzyciu na banknotach w wiclkim stopniu zmniejsz
hPAplOCWUthO oszustw wynikłych z podrabiań monet
papierowej. .

w.
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-ZANDARNMI CZESCY NA

SPIŻU.

! OBŁAWA NA KOWUNISTOW
W ARGENTYNIE __

BUENOS AIRES, 17 stycznia. _;
W prowinecji Buenos Aires, policja u: i

i
|
|i
i

 

 

NOWY TARG, 28 grudnia, - W o-
[bawie przed coraz silniejszymi wpły*

dalszemu wami polskimi na terenie plebiscyto-

prradztla oblaowe na komunistow i ra-
LHHŁMÓW, by przeszkodzić

         

   

  
  

   

    
     

          

        

  
   

   

aon thine neige ann nbr nnn - ---> 42...- -=-; wz

 

 

| podpalaniu pól zbożowych. Aresztowa wym, czesi sprowadzili do Starej Wsi
lin" wieln agitatorow i innych. W jed: na Spiżu 40 żandarmów. zarówno «
| nem miejseu przyszło do walki z po- celu ograniezenia wolgoéci osobista
imi", w której jeden mężeryzna zo- mieszkańców, jak dla svstematyczn@
Iqu zabity. a trzech ranionych «n ich szpiegowania,
1
|
|

wIELKI BAL MA SKOW Y

OV o urządza TOW. ŚPIEWU 'ECHO! w NEW

W SOBOTĘ, 24-go STYCZNIA, 192

W TAMMANYHALL
148-145 Bast 14ta ulica i S-cis Ave. New Yor
Wstęp dla dam 50c. dla męzem76c &*
POCZĄTEK OGODZ N
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_W.Kópacewicz, Pres.
W. Błażawicz, Editor.
agt NW Yan "QV Y, Prałata"!
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Sabscriptic
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2 CHWILL * |

W -tygodnik ' *'Rząd i

Wojsko! ', nawochtjąc -do ''Związku

Uezciwych Polaków"", nieewyklé snit}

ify kreśli obraz wruacj wewnetr;-

Bey w Polsco.

I pisze: i +- ~

"Smiliémy o Polsce uczerwe}, pa'

$rjotycznej, pełnej życia i rozma:
cm. Mamy Polskę leniwa, ospałą

rompustni. i liehwiar-
ską.

Marzy! Polsce, w której

QxHadować będą ludzie uczelwi'i

imi; --
dzą lapownicy,

dzjeaje.

Nióma w Polsce uczoiwych lw

dza ! chce się wołać w rozpóczy
widząć co się dzieje.

Panoszy

ty dz2i66, rozsiadajq w Polsea nie"
« ALoaiitmeh, kowiaroilach, Tc

stauracjach,

rządewych | spółecznych notoryeż:

łapowniezą

SHY 0

spokulanei i zło.

się, rozbjiają się w bia

leeg w
   

  

  
  
   

  

   

 

  

   
   

     

   

  

 

  

   
   
   

   
   

 

  

    

   
   

ni bańmdye:, spekulanci, renege

i bhubshursey Spe
knfasji świec! swój try najwył

 

sży, wprawia jawnie, publigzmie ro
pasóńń efryję: W urzędach kradn:

od góry do dołu, idą tam unie px
o, by służyć Polsce:, lecz by ją okrs

Żołnierz un froncie chodzi w ła-

hm§nach 1 bosy, państwo ncieka (
dę do żebranin: ciopłą odzież

a diego, gdyż intomdanci

O

wesipé

śnie ma chleba, bo pociągi z żyw

MM po drodze, jeżeli wła:
wojskowe ule dadzą za każdy

bółąg kiłkadziesią! tysięcy marek

RY vki kalejsrzom. Wszyscy kra

ip "maluch opanowała

O

fp ja netatat salowe grct

MILO},. obdartey zniszezone

" zróbiły żerowisko tysi goi%

tów, którzy przedtem ierowal

Rosji i Atstrjł-=':ozu 8

mamy Polskę, gdzterzĘ |

instytucjach

dogstwweami robią na tóf nędzy

ołnierza polskiego miljony. Żoł

polski na froncie po kilka j.

Mmmm Niech ginie Ą

+tys@@y połnków - re-]

--dg, „jak zgłóóninie żebu |.

 

   

PROBLEM KORYTARZA CZESKO-ROSYJJ-

SKIEGO. ,;
Że w sprawie rozwiązania kwestji Galicji Wachod-niej na niekorzyść Polski, odegrali także pewna rolę iczesi, pisze jedno z pism krajowych w ten sposób:"W prowizorycznym statucie dla Galicji Wschod=niej, odda jącym ją na 25 lat w mandat Polsce, umaczaliswe ręce i czesi, którzy razem z Sazońówem, Makłako:-wem i dyplomacją rosyjską pracowali nad tem, by Pol-ska (talicji Wschodniej nie otrzymała. Cała prasa cze-ska pisze bez ogródek, że osłabienie Polski leży w inte-resie Czech. Nawet organ Klofacza, "Ceske Slovo", ktory uchodził za życzliwy Polsce, pisał w okresie gdywieść się rozeszła, że Galicja Wschodnia pozostanieprzy Polsce. .Na przvznanio Galicji Wschodniej Pol

sce nie zgadzamy się, jest to bmxiem mo'/1:1 głaz, rza

cony na drogę naszego rozwoju" .
Zrozumiałem się więc stage, wobec takiego stanos

wiska prasy czeskiej, formowanie przez czechów ba-
taljonów ukraińskich na Rusi Węgierskiej ź6 zbiegów,

ukraińców galicyjskich. Te formacje ukraińskie na
Rusi Węgierskiej, rozlokowane są w większych ma-
stach, jak Ungwar, ale w pobłiżu dróg, wiodących do
(Galicji Wschodniej, Ponadto czesi robili zabiegi u rzą-
du włoskiego w sprawie przetransportowania 70,000

. musinów galicyjskich, pozostających dotąd w obezach
jeńców we Włoszech- do Czech, by z tego materjału
utwórzyć armię eksprdycyjną, zwrócona: ewentualnie

do walki o Galicję Wschodnią z Polską. |
Z tych danych widoczne jest, że panowanie cze:

chów na Rusi węgierskiej jest dla Galicji Wschodniej
niebezpiecznie, bo stale grożące atakmm od południa,
a nawet od tytr:

Abe nietylko Śląsk Cleszvnskl i Offticjia Wschod*"
nia sq w niebérpicczenstwi¢; cala granica południowa .
Polski jest żagróżona, ta granica, która dotąd była jak.
linja graniczna od Węgier najspokojniejszą od niepa: :
miętnych czasów.

Korytarz czeski połąozv największych" Wrogómv
Polski - Niemcy z Rosją i zamknie te ziemie polskie
żelaznym plorćmommn z dwuech stron.

 

t¥

tak od zachodu, jak i pnhxdmn czego dowody miało |
już państwo polsku, w roku bieżącym, gdy czesi nie
chcieli przepuścić polskich delegatów do- Paryża, z|

wielką szkodą dla interesów polskich.
Czesi niejednokrotnie przerywsdi' nadfo pot'rr’zb‘

nie telefoniczne i telegraficzne Polski z żagranicą, tak, |
że odeinali państwo pul kie od świata, bo kommukau'a
ani przez Węgry, ani przez Rosję nie była możliwa, W!:

czasie ciężkich walk pnd Lwowem, MHW z wielkim tru i

dem i -znacznem „pn/nuniem mogła Polska sprowa|
dzić amunicję z Węgier,a i teraz niedawno czesi Wstrzy|
mali 30 wagonów amunicji, przeznaczonych dla PóL |

ski. &
Siedm ważnych linji kolejowych prowadzi zPol-1

ski do Węgier przez Karpaty. Jest tosnader ważna dro |
ga Polski na południe ku Adrjatykowi; Niestety z pca
wodu imperjalistycznej polityki Czech, drogi te są dla!

Polski zamknięte, polskie linje komudntkacyj#ić ku “é'

grom odcina samowolnie rząd czeski i od jego dobre-

go humoru zdaje się zależeć na przyszłość, czy polskie:

transporty przepuści przez swe słowackie texvtonum„
czy nie.

Równocześnie planowany korytarz czesko*rosy)* |
ski oderwie Polsce Galicję WschodniĘ i odetnie ją od
Rumunji, czyli pozbawi państwo polskić korńieczneji |
niezwykle ważnej arterji komunikacyjnej; bezpośred*|
niego połączenia z morzem Czarnem.

W tych ramach zamykają się problemy sąsiado: |
wania Polski z Czechami od południa. Jako wynik os: .
tateczny tych rozważań, sądzić trzeba; że w interesie |
polskim lvzx by korytarz słowśdcki; jako cześć ziemi,
przemócą przybywali; do Czech, został przecięty i to
niezałeżniony od: polityki gwału imperjalistów cze-
skieh, siejących burzę w Europie środkowej" i

 

   
  
      

    
  
    
   
    
  
  
  
   

 

  

   

  
   

     
   
   

m@de Polski ze wszyśt:

pobgtę powiedzieć, że nas,
ńcłcywych WMdzi w społe

Fie*mai! włe wprźwriają
Wwiehalljących

nańnmmm, nie grających na

giełdzie, nie biorących łapówek, nie

okrodajątyy"wikesive - tn

72 Potska supeirits odrary 1 wstrę

tem.
I to jest zbrodnią z naszej stro

-_By~ Ze zbrodn:ćt$" YSYYPHMAcją pa-

ia
Fas

dzą, jak: szczury przegryzają: wszy-
„wWotumjesze arterje orga

“Wheat gdy tyle
wad-ń które m
mocali dam-mum’s.

“I,

zrzymrbflsfififikmmfi*

Zaborcza polityka czechów, która niedawno przez u-'

ta swych mężów stanu, stanowczo oświndczyła, że: ''nie

rzeknie sie mi piędzi ziemi zdaje 9

kończy smutnie,. jak w czasach dzisiejszych Kończy każ-

la polityka imperjalistyczna: i

Zawiele czesi połykają, a że nie strawią tego, to wię"

›ej niż pewne. (wb.)

wszeuta rod?imem polskiem robact

.wem. A my ptzez tą demxx+

~halastre dziś dzikie pląsy wypra-'

wiającą na organiźmie Polski wrt

śnięci w zakrzyczeni i zahuka- |

ni stoimy i bearadnie patrzymy na |

to wszystko.

Ginie Polska - ginie w Nato:- Niewesoły to zmiste obrazm Ale czy,

korupcj#, złodziejstwa, spekulacji, nie byłby czas, oby i tutaj na wycho:

 

ucey*luadzi, #0 Polska toich Matka,

której nie wolne okradać.

Ludzie ucseiwi w Polsce! - prze

mówcie wreszcie głośno i śmiało,

dajcie dowód, że jeszcze tstnieje-
cie!''

® # #

 

i egooizmu całych klas. dźtwie zastanowić się poważnie i ucz-

Ratujmyż Polskę - ratujamy ją ciwie nad rakiem, który zżera ciało

póki czas! | polskie i przełsięwziąć środki rarad-

Niechże powstanie wreszcie - cze?

Zwiąsek ludzi ueseiwych, niech siłę Dotychćzas ostrzegawesze Głosy gi-

oni tak uielicgn+ skuyWi$'#WOj6#W$ na w ogólnej WwAIÓB partyj

 „naw
Whit wpiety, «ma

#die) JAE z pl '
gój:maim

    

   

 

gig: ynie nie pod '

nych wro

  

  

nieckK mójątę najwyższą dziś wPol nej, piźtWałkie i h "ass:

        

 

sce cywilną"Rkę - bistych. płrweótóśmm
znać;Włam M ki trwite"nihmóżr

gotnotdominmtwlisac}i |
Niookib feodil, ia
imigrrata, ghrlG6 nie
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: gdybym był odwiedził Witosa, byłbym

| wiwszy 10 przyknzań; gdyż wprowa*"

|! kiej zasndy europejskie, które, może”

| wski ma wiekopomne zasługi przez to,

| zewnętrznej pod ktÓK po

 

    

 

"® O w Y SWIAT"

POZBGNANIE MINISTRA
BłŁłNSKIEGO.

HEYAHA,

Odegdaj o godzinib 5-ej po połtdniu, U””

były wimister skarb, p. Biliński, Że- | WO

gnat wwuh dotychczasowych «wpół

pracownfkGw.
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W ofpowiedzi na'piz*mówieńić wi«

coministrA, p. Byńld, zaznaczył ung-

dzy p! BMAifAski:

Przyzntj¢ sig do dwich blaldow, po-

pełnionych na początku i na końcu, -

Moim pierwszym błędam Hyto <to, że!

wwa-Lamu) w dziennikach, iż w lip".

au ma się wymiana hanno-:
tów i przybywszy do Warszawy IPS

m4

¥ gm

me

odbyć

Jo

lipot, nie pytnłemr zaró&zy czy są -do gramie,

wymiany nowo banknoty gotowe, gdyż ,.:vil

›yłcem' tego pewien, że rząd je misi

niE. Dopicto w gdy" obją-

im urząd mirństra skarbii, dawalam

tem Się,

Wa

AuM

; dz

to ich" mionta.
błąd popełniło eats qpflmzefisming czy brakis awhaszezn w hbitrash G2 znmienionć nA s¥¥oty, gdrte'w

: długo niema& nd / datków sjśśżyweczychj % king, tygodni uczyć będą wieśniakasheo wierzyć, to jak

wych banknotów,któr-wh wypmdu-‘ Tacowal za wszystkich,

y do ażterech | "Yeh nie było. Ja, którykowanie porwać musi $rz

miesięcy, tak długo nie można przy

„t pić do wymiany. Drugi błąd popeł-|

nilom- wezoraj, jak przyznaję z całą.

dził mi, bym choé'z pofimeeemem'dc
własnej ambicji, zachował swoją pną będzie wzorem dla innych miniefe=

cę dla dobra skarbu polskiego. Otóż rjów. I z togo powodn zachowań Ala" zało, że ideja sama zmalazła nódzwy:

ze strony tych przyjamół byłem pro—”mów żywą pamięć i serdeczną wdzię azajme poparcie wśród mas. Zgroma:-

ony, bym się udał do posła Wito- .omoić i będę Się cieszył jeżeli TMÓ- dziło bowióm okolo 5000 najinteliten

omaUMW?”"uda Sig przeprówńdźić "niajszych doksti tej idei,

ro mi ogólnie robią, się z pra- ,' lepiej iszybóiej taki prógram, Który do nich jednych wszyscy sympatycz-

"n i przedśtawił mu, że zarzuty, 1:16"

' waa. To sig stało. Był to błąd tak. On

tyczny, ho wyglądało na ubieganie się :

'notostal w urzędzie. Nie mogę powie: || wi

ny, wyszkolony,

  

treo prat@wWekow, inkmrj :

dalezem ustaleniu płac katego- sJ
wyższych, przyczem stadja akade z,

|
|miekie i rodzina miałyby uzasadniRCH-zym

iwa 14'gmidui@a; - pewne dodatki. - W kwictniu mic-
|

|

iy qprzoprowadzi¢ pawe/xr; dobro- |
Ing w trzech typach: premjowy, lo-

Rom i asekuracyjny i z końcem kwiet 1

| min spłacić péWota

'L'yf'nttow ogro.

my wprowadzić wydśtne podatki ma=

miljarda dłupka

t
Kowe na splate zbędnych dla obie:

banknatów, aby po kilku latach

idojś@# rzeczywiście do wypłat w mo-

i necie, Wszystko to razem jest nmgm

m.

W Sejmie 0 tem mówić, na ,to 166
Sejriu, aby tylko opowiadać 'o pro:

było dla mnie rzeczą mniej
no od programu samego. Przede-
zystkiem tyn z (którymi
atom sposobność bliżej pracować,
igruję serdcoznie,

;- "pow * gm | Retsoneł sktohiny, ma"
Ale i ten cały

zh tych któ-
w st:are} mo-

i natehji miałem personel biurokmtvcz- tm. Czy to nis jast glghoks

#8na rzecz. ezy to nie gonyxlny
z tutejszym pex-sondern. doskonale się ., którego przebija mądre umilowa-

›xmowiedzą : szeteg moich anJMlół, pracowało. Z tego szezwpiego grona nie kraju, ehoé słuzknm muiSUMO za.

›olitycznych udał się do mnie i, ra- | pracowników, 'sić ź ćZAsóMW raze? "
sxonała" rmnwtt'rmm skarbu; Które"

mogę powiedzieć,

sam i Sejm uznają ża dobfy.

Każdy następca jest na 'to, aby T6" fanie.

o posadę. A jednak mnsiałem"go po- . piej róbił, niż jesć poprzednik. W ży: | Zmająt psvchoło'qę naszych przemy

pcłmć, bo gdybym był tego nie zro- 'win plflfl'czmom jak w tycin jednóśt-'słmrców stwierdzam jeszcze jedem |.
bit, byłby miprzyjaciele z'rr'mcxh, te "ki, Hnja. idącaw Aśf, przcd— fakt : uhchomieule Sedniej NB '

stawia w rzeczywistości jednak i pe?

en postęp. A ten postęp osiągną;|

Izieć, żę było błędem zamówienie ban: ! jeżeli zapółiny; że mnie Inbili; a będę

lnotaw w Wiedniu, gdyż w Paryżu:

L. , ł

W „kóńer zamierzaliś- lx W

nu"my3M wspomniańe Stowarzy

zenie Mechaników.

Ciekawe ono Jest dla dwóch przy-

1) Zamiast łamana. na akcję i wy-
noszenia się, Stowarzyszenie Mecha:

ników organizuje filje, których podo- |

bno ma przeszło 100.

2) Prezes Sfowarzyszćnia" ńn wiem !
powiedział: Dla tych, |

którzy chcą miljony na nędzy polskiej |

robić, miejsca w asm?! n_eregach

nie many. r

Chodzi więc o ten Amp lepszy, o te-

, go obywatela, który marzy o P:)lvsccł

mie tylko politycznie, lecz i przcmx-i ć

słowo wolnej, w której knżdy będzie |

miał chleB, kto pracować cheć i umie.

A oto ich plan prady: fabryka; a

obok (szkoła rzemieślmiczo - technicz- |

na dla członków własnych i Polski (~n-Ę

 

łoj. A* jeh plan! sprzedaży wyprodu: | @
kowanych maszyn za pomecą filji |
własnych, które w sczońie zmmwv'm;

obchodzenia się z maszynami i twe

rzyć w ten sposób rynki własne zby:

+,

Wradń#jny' do" przédmmm

Stowarzyśżeńnić Mechaników" wfika’

nie odfiost§ sxę i mają" mpehwzau

fabryk w Polsce Stow. Mechaników

 

   

      

  

  

 

Czy masz "a;
Paszport cw

   

 

nXR

  
Sprzedajemy Szyfkarty po co-

nach kompanicznych, na wszy-

stkie linj@ okrętowe., Aplikacje

na paszporty  wyrabianty het:

płatnie.

WYSYŁAMY PIENIADPE

po dziennym kursie do

POLSKIEJ POCZTOWEJ

KASY OSZCZĘDNOŚCI,

tudzież do osób prywatnych. Do-

starczamy własnoręczne podpisy

PRZYJMUJEMY PIENIADZE

na książeczki procentowe i pła-

cimy 4 procent od sta.

Wszelkiś informacje udzielamy

bezpłatnie.

STANDARD BANK

Mn BANK LEOERERA

NVE.8.RAG.4'*UL. NEW YGR

ODPOWIEDZ! REDAKfJł

"Czytelnikowi z Ansonia, Conn. ~

Demokracja, w śćisłoin zmaczeńiu te-

go słówa" oznacza" ludowiładztwo, czyli

władzę Republika w zasadzie

jest to demokracja, ale w zasadzie tyl -

ko, bo i republikańskie rządy mogą *

miećbardzo mało co wspólnego'z lu-

dowładźtwemj a/ kierowańe przez kla:':

sy uprzywilejowane: W republice no- -

wożytnej, zazwyczaj rządy sprawuje

Klasa bogaczy - kapitalistów. Natu-

że dążenióm każdego posttps-

wego" oztowioka® musi -byprawdzwa

dańokracja, to  znadzy aby lud miał

wszelkiei wolne prawa bramia udzia-

[lu w rządach, bez żadnych ograniczeń.

 

  

        

    

  

  

  

  
  

  

  

        

    

|
 

rmszy z punkin martwego przemysł

Zclarny, da®zatradntenie tysigcomne-¥

' wydrakowano w trzech miesiącach" 1 || stępcy, bo eboau th' o stiżbę dla PoP jących w Warszawie kooperatyw.

Korytarz ten może Polskę odciąć w chwili | miljon 400,000, a nam potrzeba 15, Ski
miljardów. Nie zrobiłem błędu, posta

kiłem przez to do pół-

nie będą cofnięte.

I nie zrobiłem błędu, gdym atwo-

rzył komitet ekonomiczny ministrów,

bo kto brał w nim udział, mdnał że |

ię wiele rzeczy Lrobxło 1 przepro- ?

wadziło dużo zadań natury admini

i ekonomaznej. i

Nie popełniłem błędu, zaciągająe po

życzkę amerykańską u firmy „The

Pooples Industrial Trading Corpora

tion", ktdraq mi najgoręcej

listownie pp. Paderewski, Skrzyński

i poseł amerykański. Sądze wreszcie,

że nić popełniiem błędu, jedli, stara-

jąc się, ażeby zagranieg żadna misja

nie czyniła zakupów bez wiedzy na-

czej, apgriem się zalowpom, usktterz

nianym przez p. Pmdenux mmx-
strów, Paderewskiego. u

Ju piórwszy umiaję, żo p. Padert-

m

że

iż przyzwfował sprawę polskąw Ame
ryce, jemm też mamy do zawdźikze?

Jega (33%)

Ale z tepo nić wżtika; jrby Szef

|Osbinetu mógł zaciągnąć przez rak

py około dwuch pożyczki '

części uwłaczają bonorowi Polski. Mu- |.
| stabetd ¢ temu |- to było

przesilenia gabinetowego. --

Misiałrym się samprzed" foby rą

gdybym był poczywńł: ust@stwa
w tej sprawie dla pozóstaniaw pati~
urqjć. Sądzę, że nigdy w życi©
«lę żałował, iż wstępiłem na tę droge |;

 tay

f"**IYamane)
i --- -

nie bę**wyka Braci Geisler,
shake w Warszawie, za którą w hipeń mlśst pisma poprą moralnie Stows-

"!-

PRZEMYSŁPOESKT X POLA-

CY WSTANACHZJEDN.
w m ty -ea
kW óki w o

Piśmakrajowe, wiadomość" pne-

sytane listownie, wywódy gnćc' z kn-

fakt : +stwierdzają jeden

Gzeksnak niewola ekóńbmiczna

t0 otrzyma. Wytworzyła się wza-

jedz" słałi'

ameniań—aka

łuMiMmsmlećwŁ

: pism, że o wiele większa fa- |

Okolski i Pat.
się -z

| Jest to także zdanie jednego z naj-
*lcnvvch publicystów; który zhmics-

|eib w swoim" ezati¢ ~Awiethy artykuł

 

| warszawskim ,,Świat!" o Stowafżysze:

M. P. w A. pod tytułem „Amery-

kafiska szkoła pracy -

Zróasumijmy całą" sprłiivĘ'T
+) Stowarzyszenie Mcech. Pol. w A:

| jest instithncją (6 chm-amend wybit-

nie społećrmym:!

2) Kierownikiem i

p jest człowiek, który nie uląkt się tru

5drm~c~ leez ›zorgónizował dobrze dziś

Przemysłowey. nasi,: w WJ" P- i każdeńi" znamy Instytut Rzemieślmi.
Zaglen'cznego, nie wierzą i boją sxęen w SAole Związki Z. P., stwo'

›ocparatyw wytwórczych. Tego same I rzył Szkołę do"

go pokroju ludzie z ministerjum PX”z'e'pei' Union w New Yorku; kształci od:
mysłu i Handlu ani myślą: popierać

koeperstyw wytwórczych, które Do- tm; wersytecie Toledoskit

tworzyły się w Warszawie i na: pro- być „self made mian''który' nikdy nie
wineji. O wiełkich kapitalstycznych i spocziie, dopóki nie dótońa tego, co‘Cmm jednak zupełnie
instytucjach w Polsce mowy być nie!| postanowił („ Cod@terny/ z d

może, ponieważ jegtęśmy zbyt blisko | 19 grudnia).
koxmmbuczmj

lat Amerykanów i Polaków na

i ma to

Odbitki listów

Rosji: i po dmg‘e'wv-‘cb i od wszystkich warstw spała—% pannytstyJa rzadteag nin She
nasz robotnik, wie czego chce i wie, cznych w broszurze Stowarzyszenia |

„Polska *na pónół twoją czeka"", do-
jemma nieufność w kołach przemysł| wodzą, że Polska niecierpłiwie. ocże:

wców i robotników, niedorzeczne PO-lkuje na rozpoczęcie prasy: tej:w jako godz 10 rano do | po pot., opróti
nia czterbasty punkt Wilsonk. To jest / Sądzanie jednych przez drugich o} najkrótszym czasie:

| chęć wzajemnego niezezenia się. Cab!
przemysł stol < pnnkóle, na!

tomiust fahry*i,; powóli,

przechodzĄ w ręce OBeć,

Czytaliś@y, półskb -
organizacja,. Stowarsyszekie Mechani! się dokoła idei Stow. Mechaników i
ków Polskich w Ameryce, ”'”me pomódz zakmpić jeszcze jedztą fabry- |3

fabrykę Troetzeraw Pruśzkowie, któ t« np. Gejzlerów w Warszawie.

Dowiadujemy się również, że Stowa

r7tszenie wydało tylko 8 proc. na' ro-

bat.c: orgkntzreyjng. aod jeśt wprost zd.

dszQA-bm Z powy wypłów a:!

że cał wydhodźtwo powinno skupić

i
Praśśpolska żeby"

pehym ruchu na wiosnę. Wuje- dtukowatło" FPM!
danieRasowe (' co"?
sigc we pigtnach}; z" nat6'

116 zań chodzi o progróm; to przed: | żndano $240. 000, obcenie została o- rkyszenie. Ja osobiście wysyłam 100
rnwxbm go w Sejmie w pektnorth fisrówana Stow. Mechaników za 100 dofarów na kkcjęz zastrzezeniem, ze

, kiedy przypmazeżnłem, że ma! tyx. dolarów. Z listów pn’watnwh do pighiqdz® to uiyte fx~sakupno '
[fr-m8 sobą okbło roku, ażeby (ea prb. | wiadujemy sie, je ofenstwa Lapńahmw Odjsterów/ żeby" hib przeszła"
gram w życie wprówadzić: Patche" jest na całej linji, że brak kre w ręce obce. Sądzę, żetysiące zrobią |

wiedzą, jak ten program wyglądał. -- dytu zmusza absolutnie bażdego prze ,'to samo, ponieważ" akcje gwarańtuUjż |

Najpierw Mmt-«Lwa do wyzbyaja się swojej wła (6 proc. i dywidendy, pódue więc a-:

tu, w domu. Par szmf stkcy"

walinę, na której możemy dalej dzia- | to

tac, ageby" gospodarstwo sltatbBws a. |
trzymać w

wikśmy tei sprawę skarbowośńsśmo-
rządowe». i to wskodziw skłań mavwze-

L'”

|

snosei
, wej ma w tegoroeznym budżecić pod- „mr

za W tyćk warnficach

srybko niesieniemracjonalnej po- |

wiedzmy pómócy* kra:'
Przypółoweii- jaw

(śmy podatek doshodo#y i apiłkowy |

| które będzi wniesiónedo Sejm Omé~|

g:)»

„-
ś
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Korpesncje Polskie w Ameryce.

KorporaAy) połskiehw Ameryee no"
wikle,

dawBczom kart zachciało się

QmF.

„runo:

}
za~ wiele. *

|

Właściwy zaś wielki progermim miał) wać!"  dróbnim kańdlKrzó*

rożpodczyć wmarru. W marta mie- | wharf?! mnjÓńOWP mg)-20mm?

Ińni zhow#pomyśtef 6 paczk&ńch :* -

chłop dat prentadrena" zkłożeńić ,BV

«nedu'' | stond za pa&źk@. -O;

kaza! «ie na% brik

wych; a jeszdkh większy led»! zróżh*

Wómy bumdnofy, w nar:

cu mieli&ńy wmeść użtawę buńtową

       

     

   

polskiego, opartegd na gzęściow@po
k¥pein w złocie. 11311”th *
rormadizowat B faux, celem wyj

|

trem :*
anu |

nia
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Ztypowod 58skeję '
a tiWet ma wy

e fnurik «16 AAkGaa
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a tn w Ameryce należy zajat sig .j #

The Polish Mechanics Oo Inc.

3034-3036 Lagrange St.,

" Toledo, Ohie.
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wstępny w ilnstrowanym tygodniku!

założycielem.

<] +ERAZ NA gruzami" am .

* | 12907 -- 60-18 ul. Brooklyn, .Y.

 

Program Polsliej Partji Socjalisty
mmxęhll' żemają służyćmojemń na: dzirzy, stwórzy rozmach wśród istniej €ziiej zawieta" wsobu: TUPUth? 50-

lqahstgozną, to znaczy, ie daty do

zniesienia prywatnej własności, wy-

chodząc z założenia, że ziemia;*! jej

produkty, fabryki/ kopie,: koleje,

i t.p: nałeżą do tych, którzy :w po-

' szczególmiej gałęzi pracują, inaczej

mówiąc - do ogółu, który pracuje.

Socjaliści powiadają; 36 każda rój

istniejącó; jest państwem

lub więcej kapitalstycznem; ą satyr_

dążą do wprowwhen“ rzadow «mma

listycznych. --- - @
one mae z »

Rozchodzi- sig o matody działania

o pojmawaniec walki. Radyhkalni so-

cjaligei. komuniSel i rome gript a-

narchistyerne, pragną socjmlisarjé

wprowadzić natychmiast. Grupt

umiarkówanć, do których saliorm ste

41 P.P.S. są raczej za stopniową s0-

cjalizacją, która powinna odbywać się

głównie drogąewoYacyjnią, czyli w par

Tameńntach, sejmach i t.p., nie wykin-
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ki ostrzejszejy/. to znaczy rows

'cvgneg *

Biura konsulatu mieszczą &:

cod nr. 40 przy West 40 ulicy
Interesanei przyjmowani są of :

  | diedze) i świ@.

  

  Coenhaget
NOWA WIELKA 10ct.

    RANTUJEMY

Je Copenhagen Snuff jestteraz [
i był zawszeabsolntnie czysty.

Jetel twój imyleć mie ma'na:
śkłódzie ri gn dostate?y
my pocztątak długń, aśtsr szm -
ci go będzię w stanie dostars#:
czyć. Przyjmujemy marki pnr'z
towa.

«- Copenhagen (Mflne‘flhfiff
jest do użycia.

WBYMAN BRUTON COMP,
1107 Broadway, New York:
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  DR KAUFMAN
Min“!Polski w

2.20mjako to. KAT
ciężkie RECMAFYZMU, ból skróa;
wWOSe,:nmyyfimfié zapatemiac:

: lecesy hez nota i bolekei~ PrzyjdScie

 

   

-nie przez Pocztę. -.

DR. KAUFMAN, 111 E.
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żyjący od 20-łet pomiędzy Połom”, znają:
cy dobre życie jej i choroby, którym dzęś

KATAER ZOŁĄDKA, PŁUG I asexual-mam

kitfoiaborobémi, Wy ktorey niewyleczeniprzez inuych l
~ KAUFMAN, Specjalista Ważyśstkich KobiecychChoróbt

: leerfe-tych 'tyike,'krétysh' aachiémetainslpr-vy awgmmaW””

. (Obok.namułu-hann StanisławaB:M4 #
GodxinyWKMQrwa do9 wietzór: -w„mma

    
   

    leczeniu zaatarzałych
   
     

Kr*yżów, zawrót głowy, NER
nerek i pcełerża,mm- W
do DRAKAUWANAfe ”Wr?
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CHORZY POLACY PRZYCHODŻCIE DO MNIE!:

W przełlągn mojej 25-latniej praktyki promie: ”(.

dzy przycoosiłem ulgę wielu tysiacom

ciarpiącym, pomiędzy którymi inóże są wasi przy

faciale . krewnl. Bardzo niewielu lekarzy moy3 sie I

pocshwarlic tak bogato ivrein jak mo-

je, ktore jest zaopatrzone X. Bay maszynami | cu

downy mi aparatami, które kosztuja

dziesiątki tysięcy dolarow i ktore zastosowują do

enoróh roznego rodzaj)u.-Skonczyłelu [moje StUd)A

w najlepszych uniwersytetach i praktykowalem w

nsjwiekszych szpitalach Ameryki i Buropy. Tysią

ce polaków moga mnie zawdzieczyć ich zdrowie

która im powrociłem. Jeżeli przyjdziecie do mnie,

moge uczynić tak samo i dla Was,. Porady udziela e_

sie darmo Jeżeli cierpicie, przychodźcjia do mmie

bezzwłocznie, nie czekając do czasu, kiedy już mo

że bedzia zapocno, Pa twemu ie, ze zdrowie jest pil

ulejsze aniżeli pleniadze, Co bowiem znaczą pienią

ize bez zdrowia" Wszystkie chrońiczne cierpie-

nia, bez różnicy przyczyn ich powodowani¥%,' jak! _|

samootruecja; bezregularnośćc; pozestałość w rozwi

nieciu fizycznem i duchowewm: brak sił sprzeciwie-

nia sie; -aple rob: roźnicy. jak nazy wacie te

liwóści.-czy to roztargnienie: bezaćnność; mejan

cholja; brak apetytu: zatwardzenie; reumatyzm;

wsz !* '» choroby skóry; serca ; płac: żołątka; Wa-
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Zawiadamiamy. że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-

go pn. 116 East'7th Street, w New Yorku. - Zatatwiamy wszelkie

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth 9930.'

P O S T & H O R N

Zalatwiamy wszelkie sprawy odncszgce sie do podutku dochodd#wego.
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- Stopniowe

Samobojstwo
YSIĄCE

.

ludzi: popełnia stópniówe samo.
T bójstwo bezwiednie. Trując? i drażniące

twórzą się w naszym systemie.
nawet wtedy, gdy jesteśmy pr zy „bujapszym

zdrowiu. :%Łmw jednak odgrywa rolę
. wierfiiegó stróża naszego zdrowia.

Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają regić
łarnie i dokłddnić, to niestriwiony pokarm do:
staje się na zewnątrz w oznaczonym czasie i
nie obareza ciała truciznami,.

f Jeżeli jednak istnieje  ZATWARDZENIE,
wtedy niestrawione pożywiemie zostaje w" je-

! ..  litach, wytwarzające w ten sposób znaczną" j-

|
[
[
U
|

  

 

 

składników, które dostają sig

dó krwi

i

razem z nią obiegają Całe ciało, d»

t - trtitiznę do każdej 6ząstkt orga.

F niżHi@ Wynikiem tego dzi sławą #4 różne" ciar-
pienia-i . 'horo by, ktore jeslt zantedbane, miy7®74

„. ciało, a w wielu wypadkach»dzsidaiq zabbjero
OP:;ra taka popełmw stOopniowe' samobbistwo6
ZATWARDZENIE jest niebezpieczną słabo-

ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału, --
Cotszertn przyzwyczajeniem a nawet zbrodnią
przeciw naturze jest ciągłś używańie piguteKk,
rycymowego oleju, miheralnych wń# i soli; ja:.
kie zmuszają jelita (kiszki)j do wyrżitkania nie-
strawilo¥ego pokarmu. Takie Fwattowne środ-
ki nie leczą ZATWARDZENIA, lesz owszem
róbiy z niego - płzyzwyczajenie, Nie chronią
więć nas' od stópniowego samobójstwa; lecz
przesiwnić póołarszają nasz stan, czyfigc sła.
bość żołądka chronićzng.
"KSLWARYJSKIE'" Lecznićóre nie-

rylko ZATWAKRDZENIE, al
jednądćczćSuje zapobiega naprmadzeńiu się
zgniłych resztek pokarmu, czy›dge takie stop

smaobojstiro lupi-"M 6 nu/emośliwwm. --

RAZWARYJSKIE Wino Le-znicze jest le-

karstwem, które pomaga nature w jej dzien.

nej robocie przy oczyszczeniu jelit.

Poniewnż wiemy, Że "KALWARYJSKIM'"

wino jest takiem jak piązemy, przeto zWrAca-
my pieniądze każdemu, który udowodni, że

tak nie jest. Czy możeci@ lepńzej gwa-

ranc}i?

Bhitelika® kosertujé $1.35 | 6 cemtów póodśt-
ku. Do nabycia w aptekach, u (m
tów, lub wprost od fabrykant ów:

DWROBLEWSK}&€0
6 Sant Ath Street _.. (N.8.) 
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Hel_KtoRolpk;
CZY JUŻ SIĘ NAMYŚLILEŚ CO MASZ ROBICJEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAMWYSLAC PIENIĄDZE? JEDNO LUBDRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ

"P 0 L A K A"

”
a

DK B. HOHENEERG-i
Słynny lekar: ze starego kr+

jn, * ogólnie znany $ New Yor
ka i okolicy, laczy 3 najlepuym
i pewny m skutkiem wszelkie nia
domagania żołądkowe, piersio
wś wątroby, narek, różne obja
wy reumatyzmu hemoroidy, róż
ne zatrucia krwi, choroby skór
na | zaraźliwe.
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! Spraeńaż hurtówna | detaliczne. K&ta- ||

logy wysylam besplatuie - 160 lat!

7 th &. New York.
m ez nome mm noeonazaook

mnvw POLSET SKŁAD wm
YOBRKU. Oramo |

  

Dokonywa wszelkich ciężkich ie .

oparacji u mężczyzn, kobiet i . wis C fon), rekordy. |

dzieci w swoim ofisie, lub w m JESTEŚMY NIM] | M B. |

prywatnym szpitalu. Specjalnie wre

=*

335 F. 14th St.]

zaś przepuklinę | ślepą kiszkę SPRZEDAJEMY SZYFKARTY 1 WYSYŁAMY New York
nTRAWTANMY GRAMOFONY.

BACZNOSCG SUCHOTNICY
|| wszyscy z zostarzałemi choróbami.
| Nnrze gwarantowane lekarstwa wss
wyleczą z waszych cierpień, |

Po informacje pikzóie do: CHEM|
CAL SUPPLY CO., 425 - lst Ave.
Now Emu City,

PIENIADZE SZYBKO WFDYUG NAJTANSZE

GO DZIBEXNEGO KUKSU I %

PEŁNA GWARANCJĄ '

POMAGAMY JADACYM DO KRAJU W WYBIK:

RANIU PASZPORTOW,. -. WYSYŁAMY PA

KUNKI DO KRAJU. - ZABAFWIAMY
WSZELKIE SPRAWY.

(Appendicitis) przy pamocy spe-
cjalisty-chlrurga z Wiednia.
Ktoby nie mógł przyjść 0€6

biście, niech listownie opisze €
cołym swą choótob$,
& dostanie uczciw3, bezpistną
poradę. Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
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rob, ; nerek; nenralgja; chroniczne bóle glowy i + h ; 2. t. ,

:.:y-›'(Śx--Fyiixź:.ł.;i:L:!ZLTQQ, %:; x: .auznrifmek:nźvjn.~ di Ii SBCOND AVENUE, U ł N f ct h”! A $Ju5n‘k1 Zakład FP,.„ćFaiL Ostrzenie
zbadanie i objasnię Wam, co ma być zrobione, aby a; (pomiedzy 17 i 18 St.) S uga a", £ ISLE : ;WHĄPdeWDRu' brzytew. Stawi&nie Ba-

Was wyleczyć z najmniejszą straty czasu i plenię- «1 NEW YORK OITY. Ww KAŻDEJ POTRZEBIE ZGLaszaJeie gg. Bma ulicsNewYork||
dzy. Niema potrzehy zaprzestać pracy i poczujecie ~ j4Q HH r+ X3AN AR łx *> : P

gie lepiej zaraz na początku leczenia. Ntech ten Godziny ofisowe: LUB PISZCIE DO NAS: * # | POLSKI SKLAD KSIĄŻEK, mi

mały koszt nie zatrzymuje Was. More honorarium jest uimfarkowane. Z2 Oodziennia od £0433? %ej rano les „ Re es Ł £ . 2-03 Ś. Low Ne. ”:ŚŻIŚE'S: „m$ “Mn“
lekarstwa się nić nie bierze. Nie zamiedbajcie swojej choroby i przy do godziny 8-&) K L O U D A I L Ł 5 N l A K + $ rzy (&" f0 &rtykttów religij- !

chodźcie dziś! -- GODZINY przyjęcia: Codziennie od 10 rano do 7 wie 54 Telefon: Stnyvesant 1882 + : ayat; brzytew gwarahtowaNychk, p%|

ian: k siadzie st 10 ramo to i booka - 500) E: (ty Stresy *- -- NEW YORK, N.Y. $55Signreela
DR: L. LANDIS, 140 East 22 St. NEW YORK. i niomanrze « g St.. New Ym Om 6

6
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THBUNION '
VIOLTN SHOP

Hurtowiy
] Detaliczny

"M-zelixa przybory w rapasie. lkoboty |

| ari ystyoznie wykohnane. Przyjmuje ob |

 SEKRETA BOGATYCH PAN -_
Dlaczego One Zawsze Wygładm Młodo”
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[ (Poniedziałek - Henryka. :

. Wtorek - Sebastjanea i Fabjana.
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wik Richter,
owego, weżo- l

i- wystrzałem|

s1ę ?XLLJ |
i

nych przez,

h

Vl'wd. 1

m, który sobie przywłasz .

ę -państwową oddawał

F właścicielom. #

dochodzenia,

trążące po mieście

jownił nadużycia, popełnio

Riębtera w zmaczmie szer-

sie, amiżeli przypuszczano,.

że Richter od dłuższego

nal od chwili rozpoczęcia

owania, uprawiał z powo

adanie państwa i społe-

W tych staraniach około

zarobków rozwinął Ri-

ykłą pomysłowość i zdol-

e''! oficera rosyjskiego

stkie sposoby, zna-

e wo :rdemoralizowanej| ~

iej. Otoczony zgrają po-

owadził systematyczną

sności państwowej, ula

om i spekulantom upra-

nietylko p.-

pogło-

mego ,„paska''. Ciąg"

@„Eiftcycg się pod je-
mochodów. Podczas, gdy

twa nie można było
usyskać samoqhodów, au-
bwęgał jeździ) znajomi pa
ka po mieście ł. na polo-

ENDARZYK

- „_'
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i
ryk:„Ham nietylko polityczna ale i akono:iN ADT 2

q m'm‘m'akAanwx-m miczna, niech przybędzie na ten wiec,

kgn—dumę,. a usłyszy wiele ciekawych rzeczy. -

jezął
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j» w (Wzywa się także i tych, co to pra-

Państwowych i sprzeda: guęl zobaczyć ob. A. Gwiazdowskie-
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'a urządza wie-
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| poyot. Wetep 25¢.
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heh urządza Wielki
@w sali ob. Katza, 431

ter. [UK?/ł ek o godzinie

ECZOrCI

~ o, oddział 39 Z.. W. P. hrzą

; 'Wieezorek w sali ob. Katza,
BI Nast 8-ta ulica.
? uno-

m ktore pragną aby
Wbyły w tej rubryce umie

: nadesłać do redakcji
gm; odpowiednie dane
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7 y y
I, Tow. Śpieawn ''Halina

& Wieczorek M: xnkalno—wo-

ky, w Arlington sali, 19-23 St.

ts Place, (E. 8 ulica) cały do- t

i; biedne dzieci w Polsce, 0 ł

dział uprasza Komitet.
 

| Mayo]! Towa- |
Noiswięh w New Yorku .- |

°Msię w każdą i

404 B. 15 ulica.

f |
OT---

he oen t,
"' 1920 r. Tow. im. Jen. pyar!

iii ta. "-Au ise ta atta sour Ligue

BRIDGEPORT. CONN. |

ZAWIADOMIENIE

 

Podaje się do ogólnej wiadomości,

a także do wiadomości członków Stow.

i Mech. Polskich w Bridgeport, Conn. i

okolicy, że w poniedziałek dnia 19-go

(stycznia 1920 r, odbędzie się wiec o

godzinie 7-ej mim. 30 wieczór, na sali

Sokołów Polskich, przy ulicy Maiu,

0.50 na ktéryim będzie przemawiał

prezes Stow. Mech. Polskich inż. A.

Komu więc miła niepodległość Pol-

go i mówili, że jak go zobaczą, to we-

zmą po 5 akcji.

Niech przyjdą i dotrzymają słowa.

Wstęp wolny.

Za Odddział Stow. Mech Pol.

P. Szczepański.
 

   
ZAWIADOMIENIE.

Tow. Spiewu ,,Lutnia'' grupa 109

w New Yorku podaje do wiadomofci,'

że kto posiada nr. 401 ten niech się

wgłosi do prezesa K. Zielinskiego.-

279 E. 10 ulica, a otrzyma obraz

„Polski Biały Orzeł''.

Zieliński, prezes.
--- ---

Dział lnformacvmv.
DOMY NARODDWW1 I SALE, W
KTORYCH BIE MIESZCZĄ
TOWARZYSTWA POL

SUE:. '

  

 

NEW YORK

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica

Dom Emigracyjny Zw, Nar. Pol.

1830 Second Avenue.

Sokolnia, gn. 7-go, 237 E. 22. ul.

""Echo Hall'' ob. Katza, 431 East

6-ta ulica.

Hala ob. Misiewiczów, 134 E., 7-ma

ulica, naprzeciw Tompkins Sq

B R 0 0 K L Y N

Dom Narodowy w dzielnicy Green

point - 261 Driggs Ave,

Dom Narodowy w So Brooklynie

Dom Narodowy --- Wlllmmsbm'g
44-48 Grand ulica.

Sala Rogozińskiego (Kościuszko
Hall) Grand ul. w pobliżu przy.
stani (ferry),

3 I B L J 0 T E X I
w których można wypożyczać

, Polskich Bohaterów, Poezje i opowia

 
książki polskie,

Główna czytelnia, róg 42-ej ul. |
i be; ave. Książki można czytać!

na miejscu, lecz wypożyczać ich
do domu nie można.

: _Filje w New Yorku:

Tompkins Square, 381 E. 10-ta ul.

(Największy wybór polskich ksią-
żek,

Columbus, 742 - 10-ta ave.
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx),

Aguillar, 175 E. 110-ta ulica.

West 40, ul. (tylko kilka książek).
Brooklyn.

Bushwick, - Bushwick ave.
Winthrop, - 73 N. Henry ul.
Williamsburg, -Marny ave.

-- DARMO

KALENDARZ POLSKI

Z BIAŁYM ORŁEM,

i pięknym kolorowym kraj
obrazem otrzyma każdy, kto
w tym miesiącu zamówi świą
towej sławy "KALWARYJ
|SKIE'" Wino Lecznicze,
"KALWARYJSKIE Wi

| no Lecznicze jest to wyśmie- |
| dity środek na cierpienia żo:
| tadkowe i podobne. Lekar
i stwo to wypróbowane od lat
z wielkiem powodzeniem, -

   

 'KALWARYJSKIE" Wino
i Lecznicze usuwa zatwardze- |
| nie, pnprawm apetyt, przy |
|czyniająe się w ten sposób)
i do ogólnego zdrowia.

Butelka $1.35 i 6 cpntńx';
podatku, a 6 flaszek ża $7.00 |-
KALENDARZ na rok NJD
zupełnie DARMO.
GWARANCYA nasza: W

dowód naszego zaufania,
bowiązujęmy śię zwrócić każ|
dy cent temu, ktory udowo-

’KAWAR J KIE'

„„
|

DROBNE OGŁOSZENI

nomesarnatea n zaatrema -- ze -

POTRZEBA MEZCZYZR
(Help Wanted Malo)

n zn nn
BELhU“ANIE .

@ PAROWANIE

potrzeba doświadczonych mężezyzn

Dobra zapłata, stałe zatrudnienie.

ORIENTAL-SILK PRINTING CO.

Haledons Belmont Ave.

Paterson, N. J.

 

- (oo

{IE-ZCGFA“ do laboratorjum. Zgło—

szenia w poniedziałek o 8.30. Mt.
Synai Hospital, 1 E. 100th St.
 

JANITORA, doświadczonego potrze-

ba; 4 pokoje, gorąca woda, kąpiel-

nia, węgiel darmo, elektryczność i pem

sja. Lassman, 53 - 7th St. (20

KALENDARZE NA ROK 1920

Kalendarz ARMJI POLSKIEJ, za-

wiera wszystkie rozporządzenia Pol.

skiego Generalnego Konsula w sprawie

otrzymania paszportów, wyjazdu do

kraju i t. d. Ilustracje Wojsk Polskich

 

dania, Cena 60 centów.

Humorystyczny kalendarz BOCIĄ

NA, zawiera dużo śmiesznych obraz

ków i karykatur, historyjek, żartów

doborowy humor z życia Polaków w
Ameryce i Polsce. Każdy uśmieje się

i ubawi sig do ROZPUKU. Kto nade

sle JEDNEGO DOLARA, otrzyma o

bydwś kalendarze. Piszcie do wydaw.
ców: POLISH PUBLISHING CO.,--

150 East 7th St., New York, N. Y.

Pp. Kupcom i agentom udzielamy do-

bry rabat, jak również każdy może,

dobrze zarobić, kto tylko zechce te ka

lendarze rozpowszechniać w swobod-

pnych chwilach pomiędzy swymi krew.

nymi i znajomymi. (31

ROBOTNIKOW

300 ROBOTNIKOW

POTRZEBA NATYCHMIAST

60 CENTOW NA GODZINĘ

TAKZE POMOCNIKOW -

B4 OBNTÓW NA GODZINĘ

Dobra sposobność wyuczenia się fa*

chł budowania okrętów)

|... SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP,
NEWARK BAY SHIPYARD

 

 PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych
"'yardów"' przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut., Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53. - Opłata koigjowa
kosztuje tam i z powrotem #1.25 ty.
godniowo, lub Tunele pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a

połem brać tramwaj lub "bus'' na

"M O Ww Y 8 W I A T"
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un ome moli O
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POLISZERÓW
Dobra zapłata, stałe zatrudnienie.

~ KNY SCHEERER

404 West "T'h St, (20 |
czenia klijenteli.Nea 
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PRACOWNIKÓW przy CELLLLOW 22. w Zkj; Pięć lat egzvstencn daje nawlepsą gwarancję, zarzetelnosc pro- «f*-* .

wykończarzy okulistycznych artyku| y-": # F 1 wadzenia. %%%i A

łów, poliszerów i ''bervelerów "'. „n' KIN;$$ „::) Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, zostaje stałym odblorcaa i ”a;

EOGERT BROS. CO. W!) 33:23; Sk sprowadza swoich przyjaciół.

89 Wallabout St. B'klyn.

-

(20 % ?? Za gotówkę lub na latwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu. 5

- NT $ Fak Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty.
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moron
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(§ VC) JAN STOJOWSKI -

int WWS189.--
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(W - ł 579 GRAND STREET Cs
Dobra siecia ekas., ai | t, BLISKO LORIMER STREET, ° BROOKLYN, N. y.) * i

-= | * Telefon: STAGG 908. f
HOOVEN SERVICE, Ine. i

387 - 4th Ave. (24

-ze" Suj

Mmmmmmmnmwmw

wy

.%1Mcmxmmmmm

PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO CHCE DOM SWóJ ROZWESELIÓ, NIECH ZWIEDZI SKŁAD GRA-
MOFONÓóW JANA STOJOWSKIEGO -

8ą tam gramofony różnego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice

w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wybóa Gramofonów i jest jeszcze zą mały dla pomiesz-

 

   

  

 

6 H Ł 0 P C ó W

POTRZEBA .

DO SPRZEDAWANIA !
G A z E T |

|
|Zgłoszenia:

"NOWY ŚWIAT"
424 E. Oth St.

ROBOTNIKÓW potrzeba, dobra za:.
płata, stała praca dla dobrych męż

czyzn. Zgłoszenia: Pfaffe & Kendall
655 Ferry St. N. J. (24

CHŁOPCÓW |
ŚWIETNA xwwxauNObo

Dla kilku
prędkxchi odpowiedzialnych chłopcćm

Godziny : od 8.30 do 5

Do południa w wńwtyn'Śxybka pro-

 

Newark,

  

$ DR. T. M. SIKORA, D.

 

   

    

 

ACRHLAALALN

 

Bez Trucizn, C

/

Choroby mężczyzn: Nerwowość,
Krwi, Płuca, Astma, Bronchitis, i Plucowe choroby leczę moją najnowszą

metodą. Zatrucie Krwi i wszystkie choroby skórne jak: Wyrzuty, Eczema,

Wrzody, Świerzby, i Puchlina. Prz-ciągające się choroLy, Choroby kobiece:

chroniczne i nerwowe choroby kobi ce leczę na stale.

t Przyjdźdie do mego ofisu i po:mówcie ze mną w zaufamu Możecie mó-

wić dnmnie po polsku. JA WAM DAMNAJLEPSZĄ PORADĘ.

- 57 Newark Street,0.

DROBNE 0

_POMOGE W PIECU DNEAEH

LECZĘ CHOROBY:
Żołądka, Płuc, Nerek i Pęcherza.

Nie Płaćcie za Bezskuteczne Leczeniel
JA WAM POMOGĘ.

 

   

 

   

   

    

iecia ani Bolu

 

Utrata Sil, Nadwerężenie, Zatrucie

»

Honoken N.J

GŁOSZENIĄ  mocja. Dobra zapłata na początek. |_DYOBYIE OGŁOSZENIA
IRON AGE{I”KhmnU) %-

239 Wost 20th Sr. (20! OPERATOREK, doświadczonych, fa-
Troms

.
 

strygaczek i na różne roboty, także
i , . » a
wykończarek i inspektorek na jedwab

ną bieliznę spodnią. Stałe posady, pół

| dnia w soboty. Carteret Mik Co. 68-

POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

 

DO Hu!\\1»\ CZEAHL‘xDFK 70 York St.. Jersey City, N. J. naj-

potrzeba dośsiddćżonych dziewcząt wyższe piętro. (20
 

10 OPERATOREK NA MOTOROWE

MASZYNY.

18 OPERATOREK NA NOŻNE

Przy, fnRezaniu $25 tygodniowo.

Stałę zatrudnienia

PATERSON CANDY KITCHEN

27 Main St

Pyar-noo N.

#

J. (

DZIEWLZĄT DOKAPIELNI |

„Dobra zapłata, włącznie z pokojem
i jedzeniem.

Zgłoszenia do: Housekesper
- HOTEL GOTHAM

5th Ave. & 55th St.

DO SKLADANIA

POTRZEBA DZIEWCZĄT

Dobra zapłata i stała praca.

ORIENTAL SILK PRINTING CO.

Haledons Belmont Ave,

Paterson, N. J.

64

 

Stała praca, dobra zapłata, najlepsze
warunki pracy.

'BRASS GOODS MFG. CO.

345 Eldart St., B'klyn.
  

A

(22
POTRZEBA

operatorek, fastrygaczek, do szycia i

'do nauki na damskie jedwabne bluzki.

MADEWELL WAIST CO.
184 Market St.

Paterson, N. J.

POTRZEBA DZIEWCZĄT

do nauczenia się wyrobu tureckich rę"

 

(20
 

(20
 
miejsce. (23

do ogólnej pracy nocnej w piekarni

''pajów"" i ciastek.Zgłoszenia o 9 rano

HORN & HARDART

600 West 50th St.

ROBOTNIKOW

Stałe zatrudnienie w departamencie

chemięznym, $22 do $24 tygodniowo.

Stała praca; musi umieć rozmawiać

po angielsku.

WILLIAMSBURG CHEMICAL CO.

230 “organSt. B'klyn, (20;

PRACOWNIKÓW przy PERŁACH

doświadczonych tylko

Stała praca, dobra zapłata.

ARLINGTON PEARL WORKS

269 Broome St. 2-gie piętro

Newark, N. J.

ROBOTNIKOW

100 MEZCZYZN POTRZEBA

DO PRACY WEWNATRZ I NA Po-

DWÓRZU W FABRYCE CHEMIKA.

LJI, 20 MIL OD NOWEGO YORKU.

BARDZO DOBRE I UMIARKOWA.-

NE WARUNKI ŻYCIOWE, W NAJ.

|ILEPSZYM PARA OGRZEWANYM

OBOZIE W STANACH ZJEDN.

STAŁA PRACA.

10 GODZIN DZIENNIE,

* ZGŁOSZENIA :

GRASSELLI CHEMICAL CO.

GRASSELLE, N. J.

ERAG KOLEJ, CENTRAL RA»
DAZ) OF NEW JERSEY & GRAS-

(20
 

  

(20
 

i TEXTILE WARPING & WINDING

OPERA

 A

- DZIEWCZĄT I KOKIET =|

z do . kiej . j i". Śbryce _

azników; także drieworgt doświad-

czonych. Zgłoszenia do:
OPERATOREK-_

 

DOŚWIADCZONYCH SAMUEL HOLT - *

PEIZY Rig-«CIE Corner c. Railway & California Ave.
W NAJWYZSZE Paterson, N. J. ~ (20

a PLACE.
ZGŁOSZENIA: \

PRZEZ CAŁY TYDZIEN

M. GREENBAUM & BROS.

74 RICHMOND ST,

przy wązkich wstążkach $15 do $17

tygodniowo. Stałe zatrudnienie przez

caly rok

PEERLESS SILK MILLS

 
 

NEWARK
arom. rr ON Cor. Myrtle & Buchman Ave.
NEWJERSEY ( Glendale, L: 1, (20

POTRZEBA
DRAPEREK

doświadczonych przy pierwszorzęd—

nych sukniach

Stała pracaź dobra zapłata.
LEPANTO &.WYAN

133 West 17th St.

DO PAKOWANIA

DO PAKOWANIA

dziewcząt potrzeba do pakowania eu-

kierków. Dobra płaca, stała praca.
LEWIS BROS.

133 Mouroe Street

Newark. N. J.

DOBRYCH NAWIJACZEK TWAR-

DEGO JEDWABIU
Stała praca.

COMPANY

203 Paterson St.,

Paterson, N. J.

POTRZEBUJEMY USŁUG

MŁODYCH KOBIET

od 16 do 30 lat wieku

Nasza fabryka jest dobrze wentylowa

na i nowożytna pod każdym względem
Praca jest lekka i czysta i przedsta-

do-

(20

  

(20
 

(20

XDIHWAC7PK IxOR XII

także ręcznych

wia znakomitą szansę do awansu;

bra płaca na początek. Jeżeli jesteś- pmr/Um. wyszywa-

 cie zainteresowane, zgłoście «ię zaraz
C. F. MUELLER CO.

PACKING DEPARTMENT | domów.

i High Street 1
(21
«|

orek:; dobra zapłata,
'od sztuki;: także wydajemy robotę dn

po s=jecjalnych cenach kon:

traktorom.

B. D. S. EMBROIDERY

30 West 19th St

Baldwin Ava,

Jersey City, New Jersey
  

TOREK na CHTSTECZKI |

PRASOWACZEK OPERATOREK POTRZEBA

I SKŁADACZEK POTRZEBA na damskie kąpielowe ubiory

Stała praca przez cały rok. t 5 dni w tygodniu.

YORK STREET FLAX SPINNING | Stółe zatrudnienie. _

CQ. 30 Main St, B'kiyn. (20? YALE KNITTING MILLS
+ r- | 514 Broadway

----

DZIEWCZĄT POTRZEBA

:( grey wykończarek i na szkockie szczo-

;«m cb wykofimrekBłe-
at B. CO0

 
pom

p

10 DZIEWCZĄT DO PAKOWANIA |

tygodniowo lub!

20 | The.

(24 |

OPERATOREK

.p„||',;g3›;ą na ‘juflwu‘mo bluzki.

Najwyższa płaca, stała praca

MARGOLIES WAIST CO.

330 Hudson Ave.

Corner Charles St.

West Hoboken, N. J.

DZIEWCZĄT DZIEWI

DZIEWCZĄT POTRZEBA -

DOBRZE

„PŁATNE POSADY

są otwarte w naszej fabryce

Doświadczenie nie koniecznę

Wiele ż

naszych operatorek

Przeciętnie zarabia $25 tygodmiowo.

Stałe zatrudnienie -

Genjalne otoczenie.

48 godzin tygodniowo

Pół dnia w soboty. !

Zgłosić się natychmiast

EMPLOYMENT OFFICE

 

«

(20

 

Zgłoszenia:

Blake Ave, Brooklyn.
 

DZIEWCZAT POTRZEBA

do wykończania

Doświadczenie nie potrzebne _

Stałe posady, dobra zapłata

AMERICAN LEAD CO,

533 West 52nd St.

KOBIET

do ogólnej pracy, w nocy, w piękarni

''pajow'' i ciastek

Zgłosić się o godzinie 9 rano |

HORN & HARDART

600 West 50th St.

(20
 

(20

NAWIJACZEK NA ARMITURY

(motorowe) w

doświadczonych dziewcząt do nawija-

 

 

nia małych ''armitures''. Dobra za-

płata, stałe zatrudnienie.

ECK DYNAMO & MOTOR CQ.

Mill & Main Sts. |

BełleviHe, N. J. (20

| OPERATOREK

Unoin Special 1 1

  

nakpywajacych ma-

szynach, przy sweterach. Bo Sho Mills

780 Madison St. near Patchen'

Ave. Hx'f»uk1_\'11.: (19 }
 

- DZIEWCZĄTDZIEWCZĄT

Podwieczorki darmo dla

POTRZEBA

OPERATOREK

' do robienia burłap i bawełnianych

i worków, My nayczymy was tej roboty

| Płacimy $1' tygodniowo w czasie

 

(20

doświadczonych na |

wszystkich '

| DQ KRAJANIA, doświadczonej przy

Isweterach; 5 dni w tygodniu. Bo

Sho Mills, Inc. 780 Madison St. blisko

| Patchen Ave. Brooklyn. - (19

| POTRZEBA dziewczyny lub młodej

kobiety do pracy: we dmie: czysz

czenie ofisu i "'sztoru''. Stała praca

, z dobrą zapłatą. Rekomoudfmje potrze

bne. Musi mówić po angielsku. Zgło-

 

 

 

DZIEW'CZĄT szenia: Roberts, Cushman & Co, 10

Washington Place, blisko Mercer St;
(2 bloki poniżej 8 ulicy). Telefon

i 232 Sprimg.

PRACA DOMOWA dla dziewczyny

przy małej familji, dobra zapłata,
dobry dom: Zgłoszenia przez cały ty-

i|dzień z rana lub wieczorami. Blum-

berg, 151 Crown St. Brooklyn, pomię-
dzy Rogers i Bedford Aves, lub 262

Grand St. New York.

POSZUKUJĘ Ob. H. Szezutowskie-
go (cukiernika) w ważnej sprawie.

Ktoby ze znajomych znał miejsce je-

 

 

  

„ |go pobytu, proszonym jest o nadesła:

d do Ad tr. No-
AMERICAN CAN CQ, |niejeoadresudo Administracji No-

447 WEST 14th ST. (20 m
. LUDOWA Restauracja do sprzedania

OPERATOREK na maszyny "'lock!

stitch'', doświadczonych na firanki.
Ryan & McGahn, 441 góły na miejscu.

(20

z powodu wyjazdun do kraju. 111
East St. Marks Place. Bliższe szcze-

(13-16-6-19)

- DZIEWCZĄT do lekkiej pracy. Przy»

!. jemne otoczenie. Doświadczenie nie

konieczne. Rieser Co. 100 - 5 Ave.(21

 

 
11 BBńOBRĘŚJIANLGHusteczĘk pom—„e

ł ba panienki, do pracy u siebie w

domu. Zgłoszenia rano od 10 do 1. -
Mme. S. Randolph, 137 East 57th St.

Drogę opłacamy.5% U
 ' ;

DO ogólnej pracy domowej, bez pr&. .

nia. Mała familja. $50 miesięcznie."

Cathedral 9041; (19

 

DZIEWCZĄT DZIEWCZĄT

Dziewcząt potrzeba do pakowania my

dla. Dobra zapłata, stała praca.

THOMAS GILL SOAP CO.

711 Kent Ave. B kiym. (20

 

,POK/LKUJE nauczyciOld lub nauczy

:

| cieki w języku polskim. Zgłosić się -

Telefon: Bainubuder 5083. Bernstein.

| (20 ;
 

b

DO KRAJY

!Kto chce pracować na okręcie kilka -

' godzin dziennie, przy lekkiem uję-
cia, niech się zwróci do:
GREENWICH LABOR AGENCY-

129 Greenwich Street
New York. N. Y.
 

V. J. KRUGLAK

Polski Ruski Notarjusz, Wyra-

bia wszelkie dokumenty do sta-

w

 


